ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM

Số:          /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                 Quảng Nam, ngày       tháng      năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt điều chỉnh, bổ sung kế hoạch lựa chọn nhà thầu
Dự án thành phần HA/W3: Nạo vét sông Cổ Cò thuộc dự án Phát triển môi
trường, hạ tầng đô thị để ứng phó với biến đổi khí hậu thành phố Hội An,

tỉnh Quảng Nam

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Đấu thầu ngày 26/11/2013;

Căn cứ Nghị định số 63/2014/NĐ-CP ngày 26/6/2014 của Chính phủ quy
định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà thầu;

Căn cứ Thông tư số 10/2015/TT-BKHĐT ngày 26/10/2015 của Bộ trưởng
Bộ Kế hoạch và Đầu tư quy định chi tiết về kế hoạch lựa chọn nhà thầu;

Căn cứ Quyết định số 3371/QĐ-UBND ngày 09/12/2022 của UBND tỉnh
giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội, dự toán ngân sách nhà nước và
kế hoạch đầu tư vốn ngân sách nhà nước năm 2023;

Căn cứ Quyết định số 1356/QĐ-UBND ngày 17/4/2015 của UBND tỉnh
phê duyệt báo cáo nghiên cứu khả thi dự án Phát triển môi trường, hạ tầng đô
thị để ứng phó với biến đổi khí hậu thành phố Hội An, tỉnh Quảng Nam;

Căn cứ Quyết định số 3305/QĐ-UBND ngày 26/11/2020 của UBND tỉnh
phê duyệt dự án thành phần HA/W3: Nạo vét sông Cổ Cò thuộc dự án Phát triển
môi trường, hạ tầng đô thị để ứng phó với biến đổi khí hậu thành phố Hội An,
tỉnh Quảng Nam;

Căn cứ Quyết định số 3606/QĐ-UBND ngày 14/12/2020 của UBND tỉnh
phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu dự án thành phần HA/W3: Nạo vét sông
Cổ Cò thuộc dự án Phát triển môi trường, hạ tầng đô thị để ứng phó với biến
đổi khí hậu thành phố Hội An, tỉnh Quảng Nam;

Căn cứ Quyết định số 1143/QĐ-UBND ngày 02/06/2023 của UBND tỉnh
phê duyệt điều chỉnh thời gian thực hiện dự án thành phần HA/W3: Nạo vét

2

sông Cổ Cò thuộc Dự án Phát triển môi trường, hạ tầng đô thị để ứng phó với
biến đổi khí hậu thành phố Hội An, tỉnh Quảng Nam;

Theo Công văn số 495/SGVT-QLCLCT ngày 21/02/2023 của Sở Giao
thông vận tải về yêu cầu kiểm định xây dựng, thử nghiệm khả năng chịu lực của
kết cấu công trình cầu thôn 3 của Dự án thành phần HA/W3 Nạo vét sông Cổ
Cò thuộc dự án Phát triển môi trường, hạ tầng đô thị để ứng phó với biến đổi
khí hậu thành phố Hội An, tỉnh Quảng Nam;

Theo Quyết định số 295/QĐ-BQLGT ngày 29/9/2021 của Ban QLDA
ĐTXD các công trình giao thông tỉnh Quảng Nam về việc phê duyệt thiết kế bản
vẽ thi công và dự toán xây dựng dự án thành phần HA/W3: Nạo vét sông Cổ Cò
thuộc dự án Phát triển môi trường, hạ tầng đô thị để ứng phó với biến đổi khí
hậu thành phố Hội An, tỉnh Quảng Nam;

Theo Quyết định số 152/QĐ-BQLGT ngày 26/9/2023 của Ban Quản lý dự
án ĐTXD các CTGT tỉnh Quảng Nam về việc phê duyệt đề cương nhiệm vụ và
dự toán kiểm định chất lượng công trình HA/W3: Nạo vét sông Cổ Cò,

Xét hồ sơ kèm theo Tờ trình số 1418/TTr-BQLGT ngày 11/10/2023 của
Ban QLDA ĐTXD các CTGT tỉnh và đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Báo
cáo số  483/BC-SKHĐT ngày 26/10/2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh, bổ sung kế hoạch lựa chọn nhà thầu dự án
thành phần HA/W3: Nạo vét sông Cổ Cò thuộc dự án Phát triển môi trường, hạ
tầng đô thị để ứng phó với biến đổi khí hậu thành phố Hội An, tỉnh Quảng Nam,
với các nội dung cụ thể như sau:

1. Điều chỉnh kế hoạch lựa chọn nhà thầu:

Giá gói thầu
(Nghìn đồng)

Thời gian bắt đầu tổ chức
lựa chọn nhà thầu

Thời gian thực hiện
hợp đồng

TT

Ký
hiệu
gói
thầu

Tên
gói
thầu

Đã duyệt
(Theo QĐ số
3606/QĐ-

UBND ngày
14/12/2020 của

UBND tỉnh)

Điều
chỉnh

Đã duyệt
(Theo QĐ số

3606/QĐ-UBND
ngày 14/12/2020
của UBND tỉnh)

Điều
chỉnh

Đã duyệt
(Theo QĐ số
3606/QĐ-

UBND ngày
14/12/2020 của

UBND tỉnh)

Điều
chỉnh

1
TV04-
W3

Kiểm
toán
trong
nước

912.397 942.757
Quý

I/2022
Quý

IV/2023
180 ngày

60
ngày

Tổng cộng: 942.757.000 đồng
(Bằng chữ: Chín trăm bốn mươi hai triệu, bảy trăm năm mươi bảy nghìn đồng)

3

2. Bổ sung kế hoạch lựa chọn nhà thầu:

TT

Ký
hiệu
gói
thầu

Tên gói thầu

Giá gói
thầu

(Nghìn
đồng)

Hình thức lựa
chọn nhà
thầu

Thời gian bắt
đầu tổ chức lựa
chọn nhà thầu

Loại
hợp
đồng

Thời gian
thực hiện
hợp đồng

Gói thầu dịch vụ tư vấn:

1
TV06-

W3

Lựa chọn nhà
thầu Kiểm định
thử tải cầu

2.226 Tự thực hiện Quý IV/2023
Trọn
gói

60 ngày

2
TV07-

W3
Kiểm định thử

tải cầu
1.113.000

Đấu thầu rộng

rãi qua mạng
Quý IV/2023

Trọn
gói

60 ngày

3
TV08-

W3
Thẩm tra an toàn

giao thông
100.000

Chỉ định thầu

rút gọn
Quý IV/2023

Trọn
gói

60 ngày

Tổng cộng: 1.215.226.000 đồng

(Bằng chữ: Một tỷ, hai trăm mười lăm triệu, hai trăm hai mươi sáu nghìn đồng)

- Nguồn vốn: Nguồn vốn vay ADB và đối ứng ngân sách tỉnh.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký, các nội dung khác tại
Quyết định số 3606/QĐ-UBND ngày 14/12/2020 của UBND tỉnh không thuộc
phạm vi điều chỉnh của Quyết định này vẫn còn hiệu lực thi hành.

Điều 3. Tổ chức thực hiện:

1. Ban QLDA ĐTXD các CTGT tỉnh (chủ đầu tư) chịu trách nhiệm tổ
chức lựa chọn nhà thầu theo kế hoạch lựa chọn nhà thầu được duyệt, đảm bảo
theo đúng các quy định hiện hành.

2. Các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Giao thông vận tải phối hợp
với các ngành liên quan theo dõi, hướng dẫn chủ đầu tư trong quá trình triển
khai thực hiện.

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Kế hoạch và
Đầu tư, Tài chính, Giao thông vận tải; Giám đốc Kho bạc nhà nước tỉnh; Giám
đốc Ban QLDA ĐTXD các CTGT tỉnh và Thủ trưởng các đơn vị liên quan căn
cứ Quyết định thi hành.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- TTTU, TTHĐND tỉnh;
- CT, các PCT UBND tỉnh;

- CPVP;
- Lưu: VT, KTTH, KTN.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

daky
  Nguyễn Hồng Quang